Проект
Договор уступки прав (цессии)

г. Москва

               «___» ______ 2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «СОУЭ «ТРОМБОН» (ИНН 6230077947), именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице генерального директора Овчинникова Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» _______ 2020 г. Организатором торгов - ООО «Содружество» на основании Договора поручения на организацию и проведение торгов от 05.10.2020 г.
Протокол о результатах проведения торгов №________ от _________ года.
1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования в полном объеме к Должнику Общество с ограниченной ответственностью «ВЭД ЭКСПЕРТ» (ОГРН 1162508050000 ИНН 2508124754), вытекающие из Договора № ВЭД-41/18 от 01.12.2018г.
1.2. Сумма уступаемых в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора прав требования составляет             6 859 734 (шесть миллионов восемьсот пятьдесят девять тысяч семьсот тридцать четыре) рубля 64 копейки.

1.3. Уступаемые права требования подтверждаются Решением Арбитражного суда города Москвы от 06 марта 2020 года по делу № А40-23386/20-10-120.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Цедент обязуется передать Цессионарию в течение 7 (семи) рабочих дней, с даты полной оплаты Цессионарием суммы Договора, по акту приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие права (требования) и имеющиеся у Цедента.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в срок, указанный в п.2.1. настоящего Договора, все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав в отношении Предмета договора, указанного разделе 1 настоящего Договора.

2.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4. С момента подписания Сторонами акта приема-передачи, указанного в п. 2.3 настоящего Договора, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются исполненными.

2.5. Цедент обязуется в 5-дневный срок после полной оплаты прав (требований) в соответствии с п.п. 2.6, 2.7 настоящего Договора уведомить Должников об уступке Цессионарию своих прав и обязанностей по договору, указанному в п. 1.1 настоящего Договора, заказным письмом с уведомлением.

2.6. За уступаемые права (требования), указанные в п.п. 1.1, 1.2 настоящего Договора, Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора не позднее чем через 30 дней с даты заключения настоящего Договора.

2.7. С момента полной оплаты прав (требований) Цессионарий становится новым кредитором Должников.
3. Сумма Договора
3.1. За уступаемые права (требования), указанные в п. 1.1, 1.2 настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______________ рублей.

3.1.1. Задаток, перечисленный Цессионарием в размере __________________  рублей ___ копеек в соответствии с п/п № _____ от _______, засчитывается в счет оплаты покупной цены прав (требований).

3.2. Оплата суммы, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента в течение 30 дней с даты заключения настоящего Договора.

3.3. Расходы по регистрации и оформлению перехода права собственности на предмет торгов возлагаются на Цессионария.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

4.3. В случае неоплаты Цессионарием Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Цедент может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Цессионарием уведомления Цедента о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Цедента по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Цессионарием, остается у Цедента.

4.4. Споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае неурегулирования -  передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Рязанской области, в случае если претендент является юридическим лицом; или в Советский районный суд города Астрахани, если претендент является физическим лицом.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами.
5. Гарантии и заверения
5.1. Цедент гарантирует:

5.1.1.
действительность долгового обязательства (Прав требований) Должника, а также законность совершения уступки Прав требования;

5.1.2.
отсутствие между ним и Должником соглашений и/или иных имеющих юридическую силу документов, препятствующих совершению уступки Прав требования, или устанавливающих запрет на совершение уступки Прав требования;

5.1.3.
уведомление Цессионария о возможных возражениях Должника против требований Цедента, а также о любых утраченных документах, относящихся к уступаемым Правам требования;

5.1.4.
что заключение настоящего Договора не является для него сделкой, совершенной под влиянием заблуждения, вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных условиях;

5.1.5.
что им не заключены с третьими лицами аналогичные по своему предмету договоры об уступке Прав требования по Договору(ам), а также иные договоры и соглашения, которые могут воспрепятствовать Цессионарию в реализации им приобретаемых Прав требования к Должнику.

5.2.
Цессионарий гарантирует:

5.2.1.
полную оплату совершенной уступки прав требования, на условиях, установленных Договором;

5.2.2.
соблюдение всех прав Цедента в рамках настоящего Договора;

5.2.3.
полное, исчерпывающее и достаточное изучение оснований возникновения Прав требования Цедента к Должнику, а также существовавших ранее и прекращенных к настоящему моменту прав требования, отсутствие сомнений в действительности Прав требования.
6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Цедент:

Общество с ограниченной ответственностью «СОУЭ «ТРОМБОН»

Юридический адрес: 390029, Рязанская область, город Рязань, улица Высоковольтная, дом 40А, литера Б.

ОГРН
1126230002612

ИНН
6230077947

КПП
623401001

р/с
40702810702020001379

в  АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с
30101810200000000593

БИК 044525593

Email: boss@trombon.org
Генеральный директор
_______________________/ В.М. Овчинников /

                    м.п.
	Цессионарий:

_______________________

Юридический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

р/с

в

к/с

БИК

_______________________/ _________ /

                    м.п.